· hem rnisi quinq_uies clono Michaeli famil'iari waywodae Mol-
dauiensi coliridas, pisces, recentes, galii nas, assaturas, 11 /,; veteris 
ac novi vini et 6 cubl. avenae . . . . . . . . . . . . . . . ftor. 1 asp. 2 
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Item sabbato p. Jacobi venit Nyago famulus ipsius vVyzter 
cum Demitro Chupra, ut rogarent donum nuntii (vulgo Boden 
Brott), quod Rad ul waywoda ab imperatore venisset; misi don o 
eidem tribus. vicibus coliridas • pisces recentes, cancros, gaHioas, 
poligrana uzonum, 0/s vini i cubl. avenae et pro eo, quod a pud 
Demitro consumpsit facit . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 36 

Huic praescripto familiari et Demitro Clmpra datus est 

pannus pro clono nuntii pro . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 6 asp. 7 
Ea tune ipsi vVdryste vVyzter, quod famuh1m suum huc 

misit ad rogand 1:.1 m donum 11untii tuissa est pro dono nuntii una 

pecia panni Ztamoth I unum flamen muliebre vulgo Schfager et 4 

ligaturae cultellornm ac unus saccus ad pannum fac it . . . . fior. 34 asp. 7 

Item feria secunda p. Jac·. Dernitro Chupra ad dom. waydam 
Emericu111 Balassa rnisso , ut referret suae magnificentiae quod 
Radul wayda ab rmperatore esset reversus essetque in Transalpina 

exp. fior. 2; emansit dies r 1, salar. . . . . . . . . . . . . .. . asp. 44 
Item eodern die Joanni Pythayr a Radul waywoda venienti 

m1s1 dono tribus vicibus coliridas, assaturas, 0/s vini 3 cubl. a-
venae 

ltem feria quinta a. Laurentii Petro Pythay1· a reg. maiestate 
reverso rnisi dano caliridas, gaJHnas, H/11 vini , 2 cubl. avenae. 

Item quod Ztan Valachus eundem Petrnm Pythayr cum 
tribus equis usque ad Rasnyo deduxit salarium . . . . . . .. . . 

Item sabhato a Laurentii Ztoyka vValaclms est missus ad 
reg. maiest. Budam cum literis exp. fior. r 1 ; emansit dies I 7, sal. flor , 

hem Demitro Chupra ad Radu! waywadam in Transal­
pioam cum literis misso causa avium, quae a Barbu) furto ablatae 

sunt; exp. fior. 1 asp. 35; emansit dies 7 salar . . . . . . . . 
Item feria tertia p. Laurentii Gregorio Therek ad Komana 

misso causa rninanun, quibus famulus Galii Magyar Kryspachiensis 
minatus est, exp .. asp. 25; Gregodus Therek emansit dies :2, salar. 

]tem sabbato p. assumptianis Mariae venit Petrus Pythayr 
ad regiam maiestatem ,iturus, cu i misi coliridas, cancros, 3/s vini 

et I cub!. avenae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Item feria sexta p. Stephani regis veni·t Joanni Pythayr fa­

miliaris waywodae Transalpinensis, cui rnisi dono coliridas, ca neros, 
::i; . . . tr bi · 11 vm1 et 1 12 cu . avenae . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ltern feria quarta a. crucis dom. Ivlatthaeus Gereb et dom. 
Michael Radt missi sunt ad Simonem Barosnyo ad iudicium po• 
stulandum super una praedone et homicida, qui Transalpinenses 
circa Langendorff il!lvit depraedari ac trncidare; exp . . . . . flor. 

]tem Paulo ac Thomae fabris quo<l Petro Pythayr unum 

kachy ferro muniverunt, vulgo haben besch,lagen , dum ad reg. 
maiestatem proficiscebatnr, gratia cuiusdam intimationis, sal vi. flar. 

hem dorn,inica crucis Gregorius Therek et Petrus \N aska. 

asp. 22 

asp .. 1 1 

asp: 9 

1 asp. 1 8 

asp. 8 

asp. 7 

asp. 7 

1 asp. 48d'ea.t 

1 asp. 16 

207 

Jul. 26. 

Jul . 28. 

Aug, 7, 

Aug s .. 

Aug. 12. 

Aug. 16. 

Sept. 14. 
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missi sunt ad_ Simonem Borosnyo ut ipsi Simonem v.igore Iiterarum 
regiae maiestatis mandent, ut praedonem ac homicidam ilh..1m, qui 
Transalpinenses trucidaverat, in iudicium det i,n sederu Senthgewrgh 
exp .. asp. 25; en1anserunt dies 4, salar. amborum . . . . . . . asp. 32 

Sept. "l ·· Item feria secunda p. crucis Demetro Chupra missus est 
ad Radul waywodam causa ovium ipsius Barbu), exp. Aor. I asp. 

2 5 ; emansit dies 4 , salar . _ . . . . . . • . . . . . . . . . . asp. 16 . 
Sept. 17. Item dom. Sigismundus et dom. Michael Weres missi sunt 

in sedem Zei thgewrgh ad iudicium p0~tulandum super i:llo Siculo, 
qui Transalpinenses circa Langendorff spoliavit ac trucidavit, exp. 
flor. 3 asp. 39 den. I ; emanserunt 3 dies, safa,r. flor. I asp. 
25; habuerunt secmn 2 fanmlos satar. asp. 24; vectori qui li-
ctores 3 equis ad Zenthgewrgh duxit ac dies 3 emansit asp. 30 

Item feria quarta p. crucis venit Radu! Lugofoth familiaris 
waywodae Transa:lpinensis, cui misi dona tribus vicibus assaturas, 
cofiridas, pisces recentes, gaUinas, ~t/to vini et 4 cubl. avenae. asp. 33dca.t 

Sept. 2r. Item dum Stephanus Thot post malefactores illos, qui Trans-
alpinenses circa Langendorff depraedati fuerant ac tntcidaverant 
în Siculiam equitasset, emansit 6 dîes, salar .. . . . .. .. . . . . asp. 24 

Scp1. 21. ]tem dom. Jacobus Hyrser e.t dorn . Michael Rodt rnissi 
sunt in Moldauiam ad Stephanum novum waywodam exp . ,fior.21 asp. 29 

Ii duo domini duxenmt secum. ad remunerandum dominum 
Stephanum novum waywodam ac boyarones duas pecias panni 
Ztameth ac ulnas 42 1/2 similiter Ztameth, facit una summa cum 
parvo vase, in quo pannus ductus est ac sera una flor. 96 asp. 
2 7 ; iidem duxerunt secum 6 pecias vulgo steck peplorum mag­
norum, 6 pilea civilia, unam hastam vulgo kopya, 2 pecias telae 
Galler, 20 pilea hussarica , 3 2 ligaturas bonorum cultellorum 
facit una summa Aor. 62 asp. 36; emanserunt dies 18; salarium 
amborum fl:or. 9; habuerunt in curru 4 equos I 8 dies flor . 4 
asp. 34; merces de curru i11 Moldauiam ac r 1rsum clomum <lueto 
asp. 40; habuerunt secum cocum et 6 famulos dfes 181 sa.Iar. Hor. 10 asp .. 22 

sept. 25. ltem feria quinta a. Michaelis unî fam 1)0 în Transalpinam 
ad Frad la misso ut domino cancellario Stephano vVerbewczy pe-
pones ex Turcia adduci faciat, exp. . . . .. . . . .. . . .. , . asp. 26 

Oct. 5. ltem dom. p. Francisci dedi 7 villanis quod insid1as teten-
derunt vulgo haben gelawert Valachis, qui Georgium Gal Scnmyts 
in s.ilva carbonaria percusserant graviterque vulneraverant, hibales. asp. 25 

Oct. 14. ltem feria tertia a. Galli venit Schukyr Porkolah et l\ili-
chael Hwzar, familiares waywodae Moldauiensis in legationem ad 
dominos senatt1s, super quos expositum est diebus S flor. 7 asp. 
32 den. r. -- Eo tune I 33 octoaiia veteris vi1n_i et wo octoalia 
novi vini super ipsos consumpta sunt flor . 7 asp. 16. Eodem tempore 
eisdem Schukyr ac Michaeli Hwzar data sunt dona causa way-
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wodae Mofdauiensis 11 ulnae Brykes pro A.or. 11 .-Eisdem dati 
sunt in exp, flor. I 5. Famulis eornndem dati sunt dono pilea 4 
et pecunia flor. 3 asp. 2 5 facit fior. 4 asp. 7. 

ltem Egiptiis quod unum malefactorem in Zenthgewrgh in 
veru traxerunt , ac in Prasmar etîam unum furem suspendenmt, 

bibales . . .. . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . Hor. 

209 

Item f eria secunda p. GaUi venit Petrus Pythayr, cui rn1s1 oei. 20. 

dono coliridas, 3/s vini et I cubL avenae . . . . . . . . . . . asp. 5 
I tem uni Walacho, qui falso accusatus f uit ac etiam .tor- Oe 1. 29. 

menta passus fuit, dedi bihales . . . . . . . . . . . . . . fior. 5 
Item Ioanni Hesso causa Walachorum Transalpinensium 

penes Langendorff depraedatomm ac trucidatorum dedi ob mer-
cedem sanatiohis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 1 

ltem feria tertia a. Martini venit huc Forys Stephani way­
wodae Moldauiensis familiaris, cui misi clono 4 vicibus coliridas, 
gallinas, prsces recentes, assaturns, 12/s veteris vini et 4 cubl. a-
venae . . · . . . . . . . .. . . . .. . . . . . . . . . . . . fior. 1 asp. 1 

hem feria tertia a. Catarinae venit P.0pa Grama dom. Nov. ,s. 
waywodae l)opa Valachalis, cui misi clono coliridas, 3 gaUinas, 
3/s vini et 1/2 cub!. avenae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 8 

ltem Valacho Koman qui _2 equis duxit domino waywodae 
ad Fogaras unmn canthnaroneru oriziae et r canthnaronem uvarum 
passaruin ac dies 3 ; emansit dedi salar. . . . . . . . .. . . . . asp. 1, 6 

!tern eodem die venit camerarius ex Moldauia a<l dorn. Nov. 23. 

waywodam nostrnm profecturus, cui donatum est ac super eo 
impensum est una summa . . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 2 asp. 4 1 ,cn.t 

ltem venit Mich. Vatalis Stephani waywodae Moldauiensis Nov. i4. 

famulus, cui misi dono 3 vicilbus coliridas, poligrana uzonum, 
pisces recentes, G/s veteris vini et 4 cubl. avenae . . . . . . . . asp. 28~n.t 

hem camerarius ex Moldauia rediit a dom. waywoda domino Nov. 29. 

Mayladt, cui datt1m est dono ac super i,pso expositum est colI­
ridae, pisces recentes, 2 assaturae, 2 carpones, cetae 1 lucii, po-
ligrana uzonum, virrnrn, oleum, olus, et 10 c11.1bl. avenae . fior. 2 asp. 13 

ltem feria quirHa p, Andr. venit Stephanus Olah famiUaris Dec. 4.· 

dom . waywodae Moldal!Jiensis, cu, misi clono bina vice coliridas, 

2 lucios, 6/s vini set 5 cubl. avenae. . . . . . . . . . . . . . . asp. 22 

Item quod dom. Petrus Sartor 3 equis org:1nistam Hie- Pcc. r.. 

ronymum ad waywodam Transalpinensem. duci fecit dies 17, ac 
etian'i merces de kwchy facit . . . . . . . . . . . . . . . flor . 4 

Itern dum camerarius ex Moldauia bina vice foit apud Joannem Dec. 6. 

Ke01mel dedi pro lignis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. i 2 

Itern venit Benedictus Literatus familiaris dom. waywodae 
Emerici Balassa ex Moldauia, cui misi dono coliri.das, pisces, S./H 
vim et 1 1/2 cubl. avenae . . . . . . . , . . . . . . . . . . . asp. 1 o~en.t 

Iten, Demitro Chwpra missus est ad Radu! waywodam l>cc 14. 

37,399. Documente. Voi. II. P:ulca 4. 
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Transalpinensem cum literis dom, waywodae nostri causa pestÎ • 
lentiae v'-'lgo des sterffs exp. · _ . . . . . . .- flor. 2 

Dec. 21. Feria • secunda p. Thomae percepit a Paulo Czyga110 ra.• 
tione munerum I quae waywodae Czyganornm data sunt. . . . . asp. 6 

Bec. 18. hem Michaeli Schmelczer de Brendorff ratione unius vi'ni, 
, l , 

quod tempore. Modauici coi1flictus ah eo acceptum fuit . . . fior. S 

Item Prnsmarie11sibtis dati sunt ratione sumptuum super 

·' . 
domino Nicofao Ţho~10ry ac_ Camarns Moldauiensf factorum fior: 4 

QncllcrÎ znr Geschichtc dcr Stadt Kmnstadt in Siebenbiirgcn. II Danci. png. 598-639,. 
. I . 

CXVII. 

1540. 1540. Antoniu Veran/iu scrie fratelui seu Jl,Jic/1ai11 Vcmnţire, că Soiimanu, sul-
tanulu turcesci.1, este superatu pe ~oanu Zapolya, regele Ungariei , din causă , că a datu 
asilu VOÎ-i'Ofl1tlni Petru d~'u Moldova' pe care densulu l'a scosu din domni;ţ_ 

Aizlunius 1--Vrancius Afir/iaeli fYrancio fratn' S. 

Solimanum, Turcarum caesarem, regi nostro Joanni indignatum esse, 
citra omne dubium scito. Hanc ejus indignationem tria s1L1scitarunt. lrnprimis 
·amiciti•a, quam cum Carolo imperatore et Ferdinando Romanorum rege, hu~us 
fratre I nuper Varadini medio legati, Joannis archiepiscopi Ltmdensis, in pri­
vato duntaxat et secredssimo consilio, cum spe maxima futurae et perpetuae 
:paicis, inîverat. Dein perfugium quod Petro Moldavorum vaivodae, quem ipse 
Solyma1111s ut hostem dominio ejiicerat , in suo regno «wncesseri t , neque ali­
quoties petitum I hominem, ut ajebat, captivum sm1m, iUi dimiserit. Postremo, 
quod pecuniam, qua superiore anno, quo Molda:vlam ohtinuerat, în Transyl­
va,uia~ quoque ne invaderet, gratiam coemerat, non persolvisset. Nune pro 
his objectis dituendis, immo pro reconcil ianclo caesare Georgius Utissenius He­
remita legatus mittitur. Ingent_ia fert secum munera ac pecuniam pactam; et 
si fort~sse non totam, non mediocrem tamen I de cujus stunma mihi non constat .. 
Verum- ne cre<l<}s jlla trecenta millia aureorum, proximo anno în comitiis Cofos­
variensibus ' a r~~nssyl vanis centum' ab Hungaris centum l ah s.e vero centum 
sub hujus_ commodi praetextu collata, esse missa, quae postquam fuere lllll· 

rnerata et !ucis subtracta, nunquam sunt , visa. At, quid sperem de hac recon­
ciliatione, quaeris? nihil sane quod optamus. Praesertim si îs uoster . ah ami­
citia horurn fratrum non . discesserit, a qua disceclere, et turcicae accedere , 
sicut j:am sero est, · ha juxta perkulosum. Nam a Turca quicquid amidtiae 

1aut pa,cis recuperahi~n1s, precario et magno re<lim.emus, utpote jam_ suspecti. 
Carolus vero ,: · qui mmc in Germaniam v~nire dkitur, si paratis principum 
christianornm animis ac sibi conju11ctis, ad op tatum finei:n instanti a rmo, quac 
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concepit, pe.rducet, quo rem 111ostram evasuram putes? Vereor ne hunc amit­
tamus, ilk;m 11011 assequamur, · et ah utroque petamur et oppugnernur. Vale. 
Budae. XIII. kal. Februarii MDXXXX. 

l\fonumer,ta J-lungi'rine histori'ca. Scriptores. Tom. IX. pag. 58-59. 

CXVIII. 

1540. Autoniu Vcra11/lu scrie fratelui s01 Jlficftaii,, c:ă Solimani:i, :rnltanuli:i tur­
cescu, trirni,te în continuu nuncii la regele loanu Zapolya din Transilvania, şi cere estra­
da rea vo,ivodului Petru din Moldova, cr în casu din contra ameninţă cu resbeliî. 

Antonius fVranci'us llli"chae!t" ~Vrane/o fralri S. 

Solimanus pro Petro vaivoda jarn tandem ad se mittendo assidttis 
nunciis instat, urget, solii citat, et nisi di mi Ha tur, inimicitias etiam demmciat. 
Veritus rex, ne, si regnum ob id quippiam damni perciperet, iW imputaretur 1 

toto igitur assentiente consilia. XII. kal. Februarii eum misit, satis quidem 
aegre, magnam enim eo fenestram obturah1rnm se sperabat ~ sed citra ingens 
et sui et Hungariae ac Transsylvaniae perniciem 1), desiderio tanti tyrannl re­
fragari non licuit. Uxot ejus et liberi in arce Chicho te11entur sub custodia, 
nec dubium est, quin et ipsi reposcantur. Id quanti sit ponderis, tute scis. 
Veremur, ne restitutus in dominium molestior tum nobis, tum Polonis evadat. 
Quod facile creditu est, si considerabimus quam duke sit ad fortunam redire, 
a qua excideras, et ulcisci posse de iis, quibus fueris semper insidiatus. Nemo 
ambigit, operam daturum t ut regi Joanni a pud caesarem negotium facessat, 
partim quantum conjectura assequimur, propter veteres simultates, · quas mutuo 
aluerunt, partim ut se alienis crimi11ationibus a pud Turcam purgando, pri­
stioam gratiam rec;llperet. Nam Turcarum is mos est,. ut occasiones nocendi 
et potiundi iis, quibus inhiant, sem per venentur. At Petrus dum per · Trans­
sylvaniam duceretur I palam, quibuscum loquebatur , (licebat au tem: cum orn­
nibus) de cunctis qllae anno superiore pro conservatîone Transsylvaniae et 
Mo]daviae acta su11t, illum unum duntaxat authorern insimufabat, tamquam 
alienatum a So]ymano et adjuncturn Carolo et Ferdinando, seque facile rebus 
suis consul ere potuisse dicebat, ne ipsum caesarem hoştem r,abuisset, si ejus 
consiliis ac monitis non acq11iescebat. Ad haec et litteras mutuorum contractuum 
conspirationumque in caesarem consilia secum ferre, et omnium horum habere 
vivos testes, aliaque id genus, u·t barbarkos mores et int~mperanti,am hominis 
nosti, passim effll!ltiebat. Nonnullorum sententia danclum erat an venenum ad 
mortem accelerandam I sed nec repentinam, nec fardam nimis, ut casu vide­
retur dec.essisse, non consilia, vernm ut prius moreretur, quarn sentina tam 

1) l'6te: pcriculum. 

3U 

r540. 
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lurida seriem rerum 11ostrarum ei patefaceret, cum quo non, ut vofumus, sed 
ut possumus 1 arte scilicet atque astu agimus. Quid factum sit, me Jatet. Utinam 
non audiretur et pro necessario vota, nostro etiam interiret . Vale. Albae Ju• 
liae Transsylvanae IIII. non .. Februarii MDXL. 

Monumentu Hungariae historirn. Scriptores. Tom. IX. pag-, 60-61. 

(-:XIX. 

I 540. l 540. Antoniu Veran/t'u scrie dirt Alba-Iulia fratelui seu .Miclutift, că Petru, 
fostu/li voi11odii alu Moldovei I a pfecatu din Transilvania în Turcia. 

Antonius tVrancius Afichaeli I Franc/o fratri S. 

Saepe audivi a majoribus, ea1rn aclversantis fortunae nat uram esse, 
ut nunquam miseros unico teii genere affligat, sed pi uri bus et variis, quo 
aut citius, quos petit, opprimat, aut una sal tem victoria potiatur, si caeteris 
frustraretur. Habes ex aliis liuerfs h1eis Petrum vaivodam profectum jarn in 
Turciam, eodem Georgium Utissenium Heremitam nostrum: brevi profecturnm. 
Accipe his et Hieronymum Lasky cum TranquiUo Amlronico, nomine, ut dicunt, 
Romanorum regis, dudum i,bidem esse, qui q110 pacte eo sese proripuerit „ 
scribere non praetermiHam. Proxinie quum ego apud Polo11iae regem legatum 
agerem, Tranquillum Cracoviae reperi., toti, ut pcrsenst, auki.e suspectum, 
et ob id etiam nonnihil liatitamtem, ita .ut rne quoque dubius conveniret I quan­
doquidem et otiosus esset, et se a Romanorum rege in secretarium assumptum 
gloriaretur. Uluc hau:d diu post adventum meum venit et Lasky Vienna, prae­
n1isso 1 ut solet, ingenti fastu et itineris sui festinatione, deditque operam I ut 
omnibus persuasum foret, in Franciam se Romanorum regis mandato oratorem 
missum, Tranquillum vero in Mofdaviam, quem ego triduo quam inde mo­
vissem, vidi discedentem. Verum conjectma eos non fefellit, quorum scire in­
tererat 1 quid moliretur, quo anintmn intendisset Lasky, quum mox ab insigni 
vi,ro, et magistratum in eo regn o gerente fui admonitus, hunc lilec În Fran­
dam, nec ,illurn in Moldaviam tantum, sed utrumque a<l Solymanum caesarem, 
anteambulone TranquiUo profechlrum, quod paulo post ipsa veri tas conse­
quuta est. Nam prope Hadrianopolim civitatem utrnmque visum certissimi au­
thores domino meo regi retulerunt. Sed vide, mi frater, in quas cli'rficuhates 
nune decidimus. Durante hieme videmor nobis semper în tranquillo esse et 
nonnihil vrvere, ineunte vere veleres curae atque angustiae nobis renascu11tur , 
nova vero damna do]oresque cumulantur; ncc pttdet saepius dicere :. non pu• 
taverarnus. Jam dudum apud nos pen.:rebuit, caesarîs apparatum tam terra, 
quam Danubio expeditum esse, et ni,si reconcilianclum erga nos mature cura­
verimus, ncmpe, ut suboleo, pecunîa et fide pristina, sub qua regnum nobîs 
restituerat et crediderat ~ in Hungarriam primo q11oque ten1pore invasurum r ah• 
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hominibus ejus consilii recto con11 monemur. Nos ad hoc tard i , cunctantes, ne­
gligentes, alioqui etiam dubii ab alterntro scilieet ad alterum caesarem dis­
cedere ,. ne horribiliora inciirramus. lbi au tem quum ii tres coram quasî Rha­
damante aut Minoe quodam constituentur, quid putes, Petn1m vaivodam, ge­

tica: i!Ia improbitae actum, sponte sua de nobis dicturum? Quid Lasky ab 
adversari is instn.1ctus 1 ambitionis et confidentiae homo plenus, evomet? Quid 

is dernum Heremita , qui omnium consitiorum regis nostri mens est et animus, 

ornniumque gere11darum rerum suarum dextera atque instrumentum, fatebitur, 
vei coaete, si secus noluer-it? Nam credibile est, Turcam, gui om nes Chri­
stianos habet suspectos, sedulo sciscitaturum, an in Hungaria onrnia ini sint 
integra, quidve ani mi erga se haec natio gerat, quam, quum facile poterat 1 

non deleverat. De al.iis rebus nostris ne quaeras , omnia i'ld ies nrngis vacillant 
et infirmiora redduntur, nec adhuc Hungarorum Transsylvanorumque eadem 
vohmtas in regem; utrique haesitabundi adhuc et male affecti , ob assiduas, 
ut ajunt, censuum exactiones. Is noster ; ut coepit, etiam nune discurrit, modo 
hunc 1 modo illum ex proceribus, et quemque, prout morbus postulat, consueta 
fac ilitate aut blande captat, aut d ementer extoHit, nec aliud proficit, quam 
quod tot domin os, vei, ut ita clicam, reges sibi ipsi creat, eosque, ne 11nquam 
correptionem discipliriamque accipiant, a rmat et erudit. Haec me quam vehe­
menter excruciant, cogita. M,irnr equidem quocl tam diutumis calamitatibus 
jam pridem non exaruerim. Tribus his epistolis omnem horum d i:erum histo­

riam accepisti. Vale. Albae Juliae Transsylvanae. Quinta non. Februarii MDXL. 

l\fonumenla Ilung~riae historica. s~riptorcs. Tom. IX png. 62-64. 

CXX. 

I 540. Yeront'mil Rorario , nunciuliî apostolicii dîn Ungaria şi Polonia, raporteziJ I 540. 
despre activitatea sa în Polonia, şi amintesce, că în timpulu acesta frontiera dintre l'u-
lonia şi Moldova era fluviuh:ii N istm. 

Rmo ac Illmo Drio meo Colmo Alexandro Cardinali F arnesio S. Rom , E. 
Vicecancellario, Sedis A post. Legato. 

Rmo et Illmo Monsig. Sig. JHIO Col în o. 

la seconda audient-ia de la Serma Regi.na toceai la cosa clin 
Roxano et di la casa : 

Lr pariai etiam circa le cose publiche, prirna per voler lei intendere 
et intervenire al tutto, et poi per aq1.1ietarla dimostrando che N . S. rne havea 
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expressamente imposto d1e in tutto el negociar mio facesse capo a Sua Maesta, 
et mi governasse secundo el smo conselio, confidanclose Sua Sanctita nela 
prudentia de Sua l\faesta, et nelamore havea porta to a la Illma sua madre, 
mentre era in minoribus , et qui rne slongai circa la expedition·e generale ogni 
volta se faciaj ricercando el parere di questo Sermo Re et per eta et altrc 
qualitâ prudentissirno del modo et qual ita de le gente, et qual subsidio pos­
sesse dar per defension clei suo Regno et dil resto de ia christianita. Se ri­
sohe in una parolla che !oro haveano bona pace con el Turcho, ne erano 
per mancarli la fede et intrar in tal ballo con cxponcr a certo periculo el 
suo Regno, sapendo mol to ben le discordie de li Principi chri1stiani, et a­
vidita insatiabile de occupar quel de! compagno, et non di c.ons.ervarglelo, 
akhe anchor che con diverse ragione respondesse I monstrandoli etiam qua1 
anima havea ii Turcim verso di !oro, havendo da quatro mesi în qua fabricata 
una forteza sopra el fiume Nestor, ql!lal divide la Vallachia dala Polonia, et 
havendola. edificata parte su quello di PoHonia , et piliata la materia per Ia 
fabrica su quello di sl'la Maesta contra la confederatione hanno insieme; et 
piu havendo di novo mandata un numero de cavalli a vcder un altro loco 
piu verso ii Septentrione per fabricare un'altra forteza , et serare questo Rcgno 
da ogni canto I per posserlo a suo bon piacere opprimere. Respose che d;i 
questa ultima partita non haveano ferma certeza I ma ben che 'l Turco pre­
parava tre grossi exerciti, uno contra el Sophi, el seconda contra Christiani , 
el terzo contra Moscbobiti, et che non vedeano alincontro apparati de Chri­
stiani di possarsi defendere, non che loro havessen causa de mettcr ii sno 
in comptomesso, che ben ne possa pariare con e] Serino Re, ma che non 
ne cavaria altra r'isposta, che'I Turco se Iaudaria de Eui, dicendo che '! non 
era Re Chrfstiano qual piu li servasse la fede. 

Da Cracovia a li xxnn. de Febraro I 540. 

Di V. Rma. ct lllma. Sig. 
1lumi lc el obcdientissimo Scnilurc 

IIicnm/mo Rorario. 

Theiner, Monumcnla histurica- l'uluniae. Tom. IL pag;. 528 530. 
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CXXI. 

1540. Jerouimlî Rorarius, nunciulu apostolicu trimisu în Polonia, scrie car- 1 540. 
di1nalulul Far11ese despre audienţa sa fa regina Poloniei, în care face amintire de for-
Ureţele, ce voiau Turcii se le construcsdi în Moldov,1 pe lini;i Nistrului.. 

Ali' lllustrissimo et Reverendissimo Sig. Cardinale. 

P oi el ter:w giorno fui chiamato de Ia Serma Regina , dove per esser 
stato advertito de molte cose, quale saria longo a sc1·ivede , mostrai haver 
expressa commissione da N. S . i1 tutto el negociare mio far capo a Sua Maesta, 
et con lei communicare H tuUo, secondo ii parer et consilio suo governanni, 
confidandosi Sua Santft.\ nela prudentia sua et observantia verso la Sede A­
postolica, et poi nel amor se ricordava haver portate, mentre era in mino­
ribus, a la bona mem. de la lllma su~ madre. Primamente tocai circa la ge­
nerale expeditione se havesse a fare per la comnmne salute de Chr.istianit.\, 
et particularmente clei s1.10 Regno et dii Sermo genero suo, q1.1ali erano li 
piu vici11i al periculo, et che speranza de aiuto Si potesse haver dai suo Regno. 
Secundariamente tocai la sinistra informatione data a N. S. eh' el ci fosse 
alcuni, quali se sforzasseno infectare el Sermo filio suo de la heresi Lutherana; 
la q4ale cosa perho Sua Santirla non potesse persuaderse, considerando eh' el 
era stato educato de Sua Maesta, et fi!l al presente giurno persevera va sotto 
la tutella sua, ne io per quanto havea possuto comprenclere, travava che Sua 
Santita se fusse de la concepta speranza [11ganata. A la prima parte rispose 
molto ben c.ognoscere le discordie de Pricipi Christiani, et avidita di levar al 
compagno el stato et non di conservarcelo i et che loro haveano bona pace 
con ii T1.1rd10, ne erano per violare la fede data con panere in expresso 
periculo ii Regno suo, et che il Turco medemo dava questa gloria al suo 
Re di mantenere piu la sua fede che alcuu altro Principe Christiano. Et benche 
li facesse veder el bon anfrno havea il Turco verso di loro, ha.vendo gia 
quatro mesi edificata una forteza sul fimne Nestor, q11al divide la Polonia da 
la Valachia su que-llo di Sua Maesta, et piliata etiam la materia per la fa­
brica contra la forma de lor confederatione, secondo ho etiam scripto a V. 
S. Rma, et poi novamente mandata un numero de Cavalli a vedere un altro 
loco pii1 al Septe1ntrione et verso la parte de Moschobiti per fabr'icare un'altra 
forteza, et serare questo Regno da ogni canto, per posserlo a suo bon pia­
cere opprime!'e. Et benche etiam andasse moderando la proposta mia con dire 
. che N. S. non ricercava se rompesseno con el Turco et mettessero ii Regno 
suo in periculo, ma, solo dicesseno el consilia et parere suo, et quando poi 
vec!esseno li Principi Christiani esser talmente trniti et potenti, che possesseno 
resistere al nemico, et la im presa in essere, che alhora facesseno. <la boni 
Principi Christiani, et da quelli s0110, agiongcndo che'j suo Sermo genero Re 
Gioanne non obstante ch'et c piti vici110 al pericuto, non havea manca.to c.ial 
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debito suo in tal cosa, et facto Io oCficio di bon et vero Principe Christiano; 
non per questo ne posse cavare altra risposta ch'a esser vero de la prin1a 
forteza 

1 
et d1e ha:veano mandata a dolerse con ii Turco, de la seconda non 

haver anchor ferma certeza, et che ben possen padarne con la Maesta clei 
Re, ma che non caveria altra risposta. 

. . . .. . . ' . . .. . . . . . . 
Da Cracovia a li XXIIII. de Febraro MDXXXX. 

Rcverendissimne el Illu~u-issimne D. V. 
Hurnilis el obedicnLissimus servitor 

Hiero1tJ1m11s Rorarz'us. 

Ex archivi'o Faroesiano Neapolit:rno. 

Theincr, Mo11111ncnta historica Poloniae. Tom. li. pag. 532- 533. 

CXXII. 

1 540. 1 1540. lnloniu Vaan/i1t scrie fratelui seu .Micltaili, că Petm, fos/11/1; voivodli 
a/,1 llfoldovei, se află totu în Transilvania, şi di estradarea sa la Turci a fostu amânati:i, 
din causă, că rnai t:âri;lii:i se fie pusi:1 în libertate şi apoi ajungându erăşi Domnu în Mol­
dova, densulu si: se arete mulţihnitoriu regelui Ungariei. 

Antoni'us 1-Vrancius Michae!i fratri suo S. 

J am binis a me litteris habuisti, Petrum vaivodam m Turciam du­
<lum dimissum, et Georgium Heremitam, thesaurarium, eodem legatum cum 
muneribus profectum. Nune habeto his: utrumque adhuc hic immorari, mo­
ramque, puto, utriusque consulto fieri. Nam regi Poloniae missio Petri. nulfo 
pacto probatur, nec nostro quidem, sed negare fuit periculosum, ne unius 
hominis servandi gratia, toti regno indignatio atque exitium a Turca oriretur. 
Differri itaque decreturn est, ut meliore aliqua occasione dimitti possit, ex 
qua etiam si restitaeretur in dominium, et regi nostro acceptum referret et 
Polono infensus esse desineret, quod facile speratur, si ingenium hujus nostri 
perspicias, gui id solum non potest a So]imano obtinere, quod non vuit posse. 
De tarditatione vero expeditionis Heremitae alia ratio est, sed uon valde 
dissimilis. Dona, quae secum fert, maxima sunt, ducentorum millium aureo­
rum dicuntur summam facere, dein ex afflictissimo et despoliatissimo regno 
efferuntur, infidelique et christia:110 nomini infensissimo mituntur tyranno .. Quod 
creclis non dol ere Joann,i? qui quid animi ha beat in conservando hoc regno, 
labores ejus indefessi, et per Hungariain ac: Transsylvaniam assidua peregri• 
natio, et islhacc annua dona testantur. Etenim semper niti.tur, ut in omnes 
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partes integer appareat, praesertim dum ţt cum Turca in offido persistit, et 
Caroli ac Ferdinandi spe injecta validi futuri bell'i in Turcas jam a triennio 
frustra dµcitur. Nihilomi11us praesentis quoque aestatis sumrno artificio exitum 
opperitur, atque etiam quamquam ob id s1.1spectum se esse Solyma110 non 
nesciat; quid tamen ii duo fratres jam tandem velint movere, magnopere vi­
dere desiderat, eaque munera usui Hungariae et beneficio conservare satagit, 
a,<: eo tempore mittenda dîffert, nempe sub ipsa hieme, si retineri non po­
ternnt, quando expeditio, qua diu jam nobis minitatur, non timebitur, ut­
pote in insequentem annum distracta; sperans utique interim bonam aliquam 
n1utationem eventuram. Habes a me, quae apud nos in dies fi unt. Utinam 
meliora darett,r scribere. Ubi sis, quid rerum agas, quove es statu ac for• 
tuna, scire cupio. Vale. Albae V. kal. Martii MDXL. 

l\fonumenta Hungariae historica. Scriptorcs. Tom. IX . .pag. 65-66. 

CXXIII. 

217 

J 540. Antoniil Vera11Jiu, înculp;t pe Stefa11it .Mailah'î, · ·voivodulu Transilvaniei 1540. 
(românu de naţionalitate), cit dcnsulu voesce se separeze Transilvania de Tera-ungu-
resca' şi apoi se domnesdi aci după sistemului voivo9iloru din lera-ro11iâ1tesc<1 şi din 
.Moldova plătiudiI tributu sultanului turcescu. 

Antonius T:f/rancius loanni Stati!io avuncuto S. 

Motus hi , quibus regnum hoc coepit intumescere, aclhuc turgent, 
neque eos ulla ratione video sedari posse, quum in dies novis et quidem va.­
lidiotibus in onrni parte ohntitur , · ac- pestiferis factionibus totulirt disjidtur adeo 1 

ut judicatu non est difficile, guin in gravissimas aerumnas atque calamitates 
brevi sit casurnm, nisi mature et authores pimiantur, et qui tanto sceleri 
assensere, consilium immutent. Porro et Secuii et nobiles falsis ejusmodi per­
suasionibus a mente sa.na et quietis studio abducti, alienae ac certe duornm 
arnbitioni cupiolitatique inservientes, procuf du bio ad extremum exitium turn 
se, turn . patriam dudum incliaatam, praecepitem dant. Amicus quidam a<l me 
ser.bit i11 hanc sententiam: Nune, inquit, in tota Secul ia motus et conju­
rationes i1itestinae I authore eo 1 (Stephanum Mayladum vaivodam innuit), qui 
me aliquando Sdavum hominem solitus est appellitare, scaturiunt, roboratae 
quidcm subscriptionibus onmirnn, qui litteras didicenmt, qui non, signo crucis. 
Recusantes vero ici facere, (ita enim sese mutuo devinxenmt) vi coguntur tam 
nefario sceleri dare nomina. - Nec adhuc penitus exploratum aut pen;pectum 
habemus, in qnem finem i'sta miscentur. Fer.tur tamen vulgo, ut intercipiant 
regia rmtnera caesari Turcarum <lecreta, quae prnxime Joannes Kallay 111-

37,399, Oocumente, Voi. II. Parlea 4. 28 

www.dacoromanica.ro

218 

vexit, et in oppido Segesvario metu horum conservavit. Alii, ut arccm Bal­
vanos Novum, quam recens Georgius Heremita > thesaurarius, jussu regi1s 
erigi fecit, disturbent, metuentes, ne, si i1n Turcarum aut Valachonrn1 pote­
statem venfret, perici.1lum Transsylvaniae affcrret, quum in loco natura ipsa 
rnunitissimo, proximitate fluminis Samosi, alioqui etiam opere fortissimo ex­
struatur_ NonnuUi dicunt contra ecclesiasticos et prnesertim contra te aculeos 
intensuros; non oportere, inquientes, nos· tantis opibus affluere, non deliciis 
difluere, sufficereque cler.ico victum ac vestitum. Verum qw1mplurirni affirmant 
Maylatum cum coHega suo Balassa tyrannide 'Iransilvaniam .invasurum, divi­
s1.1rumque ab Hungaria, et in ea, instar vaivodae Moldavi et Transalpini, 
quotannis pendendo tributum I Turcae auxilio et consensu dominaturum. Hincque 
eos moliri a.rcis Balvanos Novi minam, ne ex ea impediri possent, ecclesiae 
vero bonorum occupationern, ut fiscum dominii sui augere11t I arbitrantur. Sed 
haec omnia nohis proxima comitia plane indicabunt, quae ut quamprimmn 
inteJlexero, i.ta celerrime perscribenda curabo. Hoc dumtaxat interim vo)ui te 
ha bere, ut singu)orum dierum acta et successus harnm turbarum 110n ignores, 
meque scias, ubivis gentiun11 malle id temporis esse, qm:tm in Trnnssylvania. 
Tam mihi adversi sunt moderni ejus mores, per nimiam cum smtm ipsorum 
licentiam, turn per summam Joannis vegis indulgentiarn corn1pti .. Vafe. Albae 
Juliae Transsylvanae IV. id . Martii :MDXL. 

!\fonumentn Hung:uine historicn. Scriplorcs. Tom. IX. pag. 82-8.ţ. 

CXXIV. 

1 540. I 540. Antoniu Veranft'u; prepositulu catolicu din Alba-folia, scrie lu~ Pdnt 
More, clt scie forte bine, că denstilu este românii, fosă trelime se-i declare, cit se află 
în mare retăcire, când densulu pune mai pe susu cetatea lui Gelu de câtiî Alba-/11/ia, 
de Olie-ce Ardelenii tecunosci:~ de episcopu numai pe celu din Alba-Iulia. 1 ) 

Antoni'us 1'Vranci1-1s Petro More S. 

J am pridem. scio, quocl te amfcum ex animi mei s:ententfa ha bere 

non possum, tametsi om nes officiorum ac benevolentiae numeros in te ex­
periar et effondam, idque non quod ego nolfm, sed quocl tu. Narrt ipse ma­
nib,1s ac pedibus, immo totus in tuarn a:micftiam propensissime feror t sed 
abs te illudor, abjicior, conternnor, neque mea, sed tua soHus causa, et falso 
qllidem atque iniquo juclicio tuo. Per Posgainum adolescentcrn meurn remm­
ciasti, quocl Albae hic mi1hi ab arcis hujus praefecto Emerico Kewendy re<l-

1) Despre Vcracntiu cn istoricu, Î!n cc privescc pc Romani, a 5.c vede scrierea n6std Mon umenle 

pcnlru istoria 'feref F;,tg:ir"~ului. Hucuresci, 1885. 
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dentur illi pauci numi, quibus d.ebes; liHeris vern tuis venturmn te ct debita 

satisfacturum polliceris, quod quando fotu rum. s•t, vîx caler1dae Graecorum 
norint. Hortaris ad haec, ut libere et tibi et tuis hic ornnibus praec1p1am, 
cmn qnibt1s obtemperaturum te mihi in omnibus quae imperarim I nimis. ja­
ctitas. Scito tamen, quod me non faHis I quodque Valachus es, me non igno• 
rare! Ven11n, ceda, qua ratione jussis meis parebis, si prcces respuis? Atqu i 
d iffers dumtaxat et nugaris, variasque interim occasiones et momenta rerum 
opperiris, quibus multa immutari speras, dum comitia, quae mmc J1abentnr, 
jan1 pariant, quod conceperunt, eoque procul dubi o animum intendisti, sine 
fiico loquor, ut per r-~raetextum novarnrn rerum huj us regni, meum, quod 
apu<l te est, inj1uria in crnmenan1 tuam reco11das, non inscius prnverbii illius ~ 
saepe muha inter os et offam. De vigifantia nostra et praesertîm mea huic 
loco necessaria, onmia polliceor et regi et avunculo meo, qttae per fidem ac 
dil,igentiam meam exhiberi possunt . Sed nisi. muri Albae Gyulae vigiles ac 
excubitores suos habner.int, frustra certe tautae !mic moli ac laxi,tati aib iis 
pa.ucis mystis, et inermibus, ne clicam, delicatis clericis invigilabi.tu,r. Sat una 
nox eri,t, quum omnes negligentissime edormiuntur, quae ne somn,iantes quicJ 
ta le faci le nos opprimet, tantâ solitudine ac desolatione tenentur haec moenia. 
Quod si Gela:m Al bac proponis, toto cod o ac terra erras. Hinc eni m epi­
scopatus cognome11 , hî11c titulus est. Hic epicopi sedes, hic jus ecd esiast icum, 
hic authoritas geritur eumque semper praesulem s,mm Transsylvani agno­
scu11t , vacant, venera.ntur, quem Alba te11et Vale. Albae Xll. kal. Apritis J 540. 

Monumenla Uun,:ariae hisiorica. Scriptorcs. Tom. IX. 11ag. 90-91. 

CXXV. 

21!l 

1 540. A 11to11iu Vat1nfiu, prcpositulu din Alba-Iulia, scrie reginei Bowi clin Po- I 540. 
lonia, că dupli infom1aţiuni le primite, St,fanll Jllai/a/11, voivoduli1 Transilvaniei, facuse 
o conjur..1 ţiune cu căţiva nobili în contra regelui Ungariei; er' Pctm, fostuliî voivoJ,t 
11/il Jlfoldovci , a plecatu în Turcia trecându prin A lba-Iulia. 

Sere1tissimae rcgmae Bonae Antonius l /lrauci'us fclîcitatem. 

Ets,i haec nova studia Transsylvanorum nota essc majestati hiae non 
am bigam, tamen ut solenne illud, quod ei pollicitus sim, lideliter observem, 
ne aliqua in parte unquam orficium menm atque obsequiurn majestati Hiac 
c.leesse videatur, perscribam ipse quoque. Venim cur nova dixerim, nescio, 
quippe quum sem per Hungari ac Transsylvani hisdem inhaerent moribus, 
summum habentes solatium, comnrnnem quietem cun1 turbis, mutuam char i­
tatem rnm adio , et pacem cum be))o commutare; pri11cipi praeterea: vion pa-
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rere, et in lnmc ipsum novas machinationes intendere, ut quocl etiam hostis 
acerrimus et potentissimus huic afflictissimae patriae salvum reliquerat, per­
niciosis factiooibus, intestinisque confluctibus praecipites in extrenmm exitium 
dent .. Vulgatum erat apud nos, vaivodas hos nostros Transsy tvanos I Mailadum 
et Balassam, conjurationem quo.ndam cum potioribus nonnullis viris Seculis et 
11obilihus occuham inivisse, at potissirnum în quem I plane non consta bat, quia 
varii rurnores variis et multis causis, ut in re tali fieri assolet I ornni.a com­
plerant. lng-ens trepidatio cu netos occupaverat I arces jam, civitates et oppida 
custodiebantur, et qui possiclebant, quod ami.Hi posset, ad praesicliorum curam, 
cogitationemque conferebantur. Ad haec omnibus his tribus nationibus: Se­
culis I Nobili bus et Saxoni bus indicto conventu, major metus universos per­
vasit et sollicitudo hausit, qttocl omnitto magni cujuspiam ac nefasti sceleris 
partus ex eo exspectabattir. Nam quidam in regem, multi în episcopum Trans­
sylvanum I mellln avm1culum, et in Heremitam, regni thesaurariu111, aliique 
in alias hujusmodi motus conjectahant ernpturos. Venim habitis et absolutis 
comitiis in oppido Vasarhel VII. non. Martii, longe mitiora, et quac haud 
quaquam I ut ipsi dicebant, reprehendi possent, caeterurn onmia Ianguida et 
hmmltuaria celeritate perfecerunt. Opinamur eam ob causam, qnod praestîgia 
ipsorum mature fuissent detecta, et ad aures regis dela.ta, percipioque au­
thores, eorumque complices ita esse constematos implicatosque, ut explicare 
se sine magno mafo non putent posse. Nam ipsum regem indignatum esse, 
et lllagnis itineribus in Transsylvaniam festinare jam ce.t'to habent. Misernnt 
ad ej ,,s majestatem oratores ex unaquaque natione quaternos, qui suspidones 
de se exortas indicent falsas esse, et quid decreverint, exponant. Petunt au tem 
im primis, ut rex illis deci aret, quid pacis, quid hostilitatis ha beat cum Turca. 
Etenim vereri se, ne ut Hu11garis et Sdavis ferme jiam alteris subactis, al­
teris de pilo pendentibus, idem, ipsis quoque insciis et oscitantibus eveniat. 
Praeterea census se quota11nis assiduos et grandes persolverc, ignorareque ~in 
În quem finem, quum ipse. Turca bellum illis et extremam occidionern mini­
tetur, tempusque belii. gerendli jam aptum adesse, neque de sua securitate 
spem ullam videre. Caeterum ut ejus majestas pecuniam .în Transsylvania 
cudi faciat, cujus max imam inopiam a pud se esse nemo nesciret, eoque res 
ipsorum esset deducta, ut jam merces permutare cogerentur, quum nequirent 
vendere. Et quaedarn alia ad fidelitatem attinentia, non magni pensi habita. 
Sed adveniente rege, non ambigo ulturum maiorum malefa.cta, resque hujus 
regni in vado collocaturmn I et sedaturum omnes Ructus . Discessum Petri vai­
vodae Moldavia:e in Turciam ,. puto majestatem tuam accepisse. Transivh hac 
V. kal. Fehruarii, ut dicun t , qui viderunt, sine Ji11otu I constans, hitarrs et 
cum spe magna redeundi ad domin.ium, nihilque dejecti nihil impulsi ab ad­
versa fortuna hominis pra:e se ferens. Sob uxoris ac liberorum recordatio 
vultum barbari immutabat, interdum etiam lachrymas excussit. Utinam sce­
lestus et fidefragus Valachus, dum in sylva profogus erraret; ferarum mor­
sibus concidisset. Tot certe curae nune nobis fortasse non cumularentur nec 
geminaretur apud Solymamun malleus, quurn et Hieronymum Lazkum illic 
esse, et egregie atque accura,te io Joannem instructun1 aculcis inteHigimus. 
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Sed spera tur, quod Dens Optimus Maxi mus ulciscetur mal os, nec eornrn 
pravis consiliis respondebit optato successu. Majcstas tua felix valeat. Albae.